ESTADO DA BAHIA

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

            CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça 2 de Julho, 33–CEP. 46.330-000–Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196–CNPJ 14.108.286/0001-38

LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA

1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL 01/2024 - AUDIOVISUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA, inscrita no CNPJ sob o nº

14.288.286/0001-38, com sede à Praça Dois de Julho nº 33 – Centro, LICINIO DE ALMEIDA BAHIA, neste

ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, o senhor

Eston Souza da Silva, inscrito no CPF: 973.298.945-91, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei, torna público o resultado final do EDITAL 01/2024 – AUDIOVISUAL, vinculado aos

recursos da Lei Paulo Gustavo:

A) Produção de curta-metragem

Projetos classificados dentro do número de vagas:

# PROPONENTE PROJETO MÉDIA

1º JOÃO JOSÉ DE OLIVEIRA FLOR DE MANDACARU E SUA HISTÓRIA 98

2º ALOÍSIO RIBEIRO GRUPO JOAQUIM CIRIACO 95

Projetos classificados como excedentes:

# PROPONENTE PROJETO MÉDIA

3º ANDERSON CARVALHO DOS SANTOS
ANDERSON HUGO - UMA TRILHA PARA A
VITÓRIA 93

B) Produção de videoclipe

Projetos classificados dentro do número de vagas:

# PROPONENTE PROJETO MÉDIA

1º FERNANDO SILVA DE SOUZA DESBRAVANDO NOSSA LICÍNIO 95

2º CRISTIANO BATISTA DE ARAUJO NATUREZA 91

3º ZÊ PAULO NÓS CAIPIRA 90

4º JOSÉ DA SILVA ALVES DANÇANDO A PISADINHA 87

5º ANTÔNIO FEREIA LISBOA A PEDRA DO MORRO DESCE 87

6º TAMIRES CARVALHO DOS SANTOS
NOS MÍNIMOS DETALHES - UM VIDEOCLIPE
DE TAMIRES CARVALHO 86

7º HEITOR VINÍCIUS MORAIS SILVA PRODUÇÃO DE MÚSICA AUTORAL 84

            ESTADO DA BAHIA

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

            CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça 2 de Julho, 33–CEP. 46.330-000–Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196–CNPJ 14.108.286/0001-38

LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA

2

8º EDILBERTO COUTINHO CARVALHO VENDAVAL PAIXÕES 82

9º CLARA SHIRLEY RIBEIRO E RIBEIRO TUDO DE BOM 81

10º JOSÉ SIDNEI RIBEIRO MEU CHORO TE DAVA PRAZER 81

Projetos classificados como excedentes*:
# PROPONENTE PROJETO MÉDIA

11º NILMARA SILVA SENA ROSA SANTANA CANTANDO A MINHA ARTE 77

12º LETICIA MARIA SALDANHA DOS SANTOS TARDEZINHA DA LETÍCIA MARIA 76

C) Produção audiovisual multilinguagem
Não houve inscrições nesta categoria.

D) Cinema itinerante e cinema de rua

Projetos classificados:

# NOME COMPLETO PROJETO MÉDIA

1º IZAIAS SOUZA MACENA FOCO AMPLIADO CINEMA ITINERANTE NAS PRAÇAS 95

2º KÁTIA DE JESUS RIBEIRO CINE E CULTURA 93

E) Oficina, minicursos e formação
Não houve inscrições nesta categoria.

F) Apoio a cineclube
Não houve inscrições nesta categoria.

Registre-se que os projetos classificados nas vagas excedentes serão
contemplados com o remanejamento de recursos previsto no item 13.1 do edital:
“13.1 Caso alguma categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os recursos
que seriam inicialmente desta categoria poderão ser remanejados para outras
categorias, destinados aos projetos com maior pontuação geral, respeitando-se
sempre os percentuais reservados às cotas étnico-raciais.”

_____________________________________

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário Municipal de Cultura Esporte e Lazer

            ESTADO DA BAHIA

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

            CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça 2 de Julho, 33–CEP. 46.330-000–Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196–CNPJ 14.108.286/0001-38

LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA

3

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO

EDITAL 02/2024 – MANIFESTAÇÕES CULTURAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA, inscrita no CNPJ sob o nº

14.288.286/0001-38, com sede à Praça Dois de Julho nº 33 – Centro, LICINIO DE ALMEIDA BAHIA, neste

ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, o senhor

Eston Souza da Silva, inscrito no CPF: 973.298.945-91, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei, torna público o resultado final do EDITAL 01/2024 – AUDIOVISUAL, vinculado aos

recursos da Lei Paulo Gustavo:

A) ARTES CÊNICAS

Não houve inscrições nesta categoria.

B) ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS

Não houve inscrições nesta categoria.

C) MÚSICA

Projetos classificados:

# NOME COMPLETO PROJETO MÉDIA

1º MANOEL MOREIRA DE SOUZA RIO SÃO DOMINGOS 94

2º CRISTIANO BATISTA DE
ARAUJO

NATUREZA 92

3º CLEMENTE LUIZ DE SOUZA AGRICULTOR NA CIDADE 91

4º FERNANDO SILVA DE SOUZA MUSICALIDADE NA PRAÇA. 91

5º ROBERTO SILVEIRA GARCIA PISEIRO BOM-MÚSICA DE BETO
DOS TECLADOS E KAL BORGES

76

D) GRUPOS E ASSOCIAÇÕES CULTURAIS DA CULTURA POPULAR

Projetos classificados:

# NOME COMPLETO PROJETO MÉDIA

            ESTADO DA BAHIA

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

            CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça 2 de Julho, 33–CEP. 46.330-000–Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196–CNPJ 14.108.286/0001-38

LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA

4

1º LUCAS DE JESUS RIBEIRO GRUPO DE REISADO DO LOURO 92

2º SANDRA SOUZA MOREIRA BALEEIRO SERTÃO EM CORDEL 82

E) ARTESANATO

Projetos classificados dentro do número de vagas:

# NOME COMPLETO PROJETO MÉDIA

1º GEISIANE SANTOS NOVAIS ARTESÃ DE MÃO CHEIA 85

2º
ELISANGELA NERI DOS SANTOS
NOVAIS ELISÂNGELA ATELIÊ 81

3º ATILIA DIAS DE AVELAR TUTA ARTES 80

Projetos classificados como excedentes:

# NOME COMPLETO PROJETO MÉDIA

4º ROSENI RODRIGUES DIAS ARTES DA ROSE 79

5º DOLORES NERI COSTA DOS SANTOS FRU-FRU DA DOLORES 79

6º ELISANGELA COSTA RIBEIRO ELIIARTECROCHEBABY 78

Registre-se que os projetos classificados nas vagas excedentes serão contemplados
com o remanejamento de recursos previsto no item 13.1 do edital: “13.1 Caso
alguma categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os recursos que seriam
inicialmente desta categoria poderão ser remanejados para outras categorias,
destinados aos projetos com maior pontuação geral, respeitando-se sempre os
percentuais reservados às cotas étnico-raciais.”

_____________________________________

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário Municipal de Cultura Esporte e Lazer

            ESTADO DA BAHIA

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

            CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça 2 de Julho, 33–CEP. 46.330-000–Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196–CNPJ 14.108.286/0001-38

LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA

5

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO

EDITAL 03/2024 – PREMIAÇÃO CULTURAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA, inscrita no CNPJ sob o nº

14.288.286/0001-38, com sede à Praça Dois de Julho nº 33 – Centro, LICINIO DE ALMEIDA BAHIA, neste

ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, o senhor

Eston Souza da Silva, inscrito no CPF: 973.298.945-91, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei, torna público o resultado final do EDITAL 01/2024 – AUDIOVISUAL, vinculado aos

recursos da Lei Paulo Gustavo:

A. Manifestações da cultura popular

Candidatos classificados dentro do número de vagas:

# PROPONENTE PONTUAÇÃO

1º CLARICE ALVES DE OLIVEIRA COQUEIRO 67

B. Quadrilhas e danças tradicionais

Candidatos classificados dentro do número de vagas:

# PROPONENTE PONTUAÇÃO

1º JOAQUIM PEREIRA DE JESUS (MESTRANDO JOAQUIM) 93

2º ZÉLIA ALVES DE OLIVEIRA (DONA GUITINHA) 84

3º QUADRILHA FLOR DE MANDACARU 75

C. Trajetórias culturais individuais

Candidatos classificados dentro do número de vagas:

# PROPONENTE PONTUAÇÃO

1º CELENE CASTRO  100

            ESTADO DA BAHIA

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

            CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça 2 de Julho, 33–CEP. 46.330-000–Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196–CNPJ 14.108.286/0001-38

LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA

6

2º FRANCISCA RITA RIBEIRO 90

3º MARIA DO CARMO BESSA DE OLIVEIRA (CARMINHA BAIANA) 84

_____________________________________

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário Municipal de Cultura Esporte e Lazer